[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 07.10.2011                                                                                                № 243
станица Архангельская
О внесении изменений в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 15 апреля 2011 года №89
«О целевой программе «Организация и проведение мероприятий, посвященных всероссийским праздникам и памятным датам на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в 2011 году»
В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных всероссийским праздникам и памятным датам, для организации досуга жителей поселения, п ос т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 15 апреля 2011 года № 89 «О целевой программе «Организация и проведение мероприятий, посвященных всероссийским праздникам и памятным датам на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в 2011 году» изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2.Бухгалтерии администрации Архангельского сельского поселения (Триллер) обеспечить финансирование указанной целевой программы в 2011 году при условии наличия средств в бюджете Архангельского сельского поселения.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского

поселения
Тихорецкого района

                                          В.В.Трифонов

          ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 07.10.2011 № 243
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района от 15.04.2011 № 89
(в редакции постановления администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

от 07.10.2011       № 243
ПАСПОРТ

целевой программы «Организация и проведение мероприятий, посвященных всероссийским праздникам и памятным датам на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в 2011 году
	Наименование программы
	Целевая программа «Организация и проведение мероприятий, посвященных всероссийским праздникам и памятным датам на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в 2011 году

	Заказчик Программы
	Администрация Архангельского сельского  поселения

	Разработчик Программы
	Администрация  Архангельского  сельского поселения

	Цель Программы
	Воспитание человека – патриота, знающего и уважающего традиции своего народа, гражданина, готового защищать свое Отечество. Организация мероприятий для досуга жителей поселения в праздничные дни.

	Задачи Программы
	Проведение празничных мероприятий, посвященных Победе в ВОВ и празднование дня станицы, чествование веиеранов, ремонт мемориала, расположенного в центральном парке, изготовление праздничных атрибутов.

	Исполнители Программы
	Программа является целевой, осуществление ее положений возлагается на заместителя главы Архангельского сельского поселения, сотрудников администрации, Дома культуры, Совет Архангельского сельского поселения

	Объем и источник финансирования Программы
	Источник финансирования – средства бюджета администрации Архангельского сельского поселения  - 307 784 рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Увеличение заинтересованности подрастающего поколения в развитие казачества. снижение преступности на территории Архангельского сельского поселения, проведение праздничных мероприятий на территории поселения

Целевая программа

Организация и проведение мероприятий, посвященных всероссийским праздникам и памятным датам на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в 2011 году
1. Цели и задачи Программы

Целями Программы являются:

Воспитание человека – патриота, знающего и уважающего традиции своего народа, гражданина, готового защищать свое Отечество;

Формирование у молодежи уважительного отношения к трудовым и ратным подвигам старшего поколения;

Оказание государственной помощи ветеранам, обеспечение социальной поддержки этих категорий граждан.

Капитальный ремонт мемориала.

Изготовление различной символики, посвященной Победе в ВОВ (георгиевская лента, флаги, флажки, геральдика, баннеры)

Изготовление баннеров, растяжек с поздравительными надписями.
Проведение праздничных мероприятий посвященных дню станицы

Для реализации поставленных целей необходимо решение следующих задач:

Объединение усилий органов власти Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, общественных организаций по консолидации общества на основе идей патриотизма, верности Отечеству, любви к родной земле;

Создание условий для формирования действенной системы патриотического воспитания населения Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
2. Критерии выполнения Программы

Основным критерием выполнения Программы является выполнение всех мероприятий Программы:

1. ремонт мемориала;
2. проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию Победы в ВОВ и дню станицы.
3. изготовление баннеров, растяжек с поздравительными надписями;
4. приобретение символики, посвященной Победе;

5. приобретение строительных материалов и хозяйственных товаров, необходимых для организации праздничных мероприятий;
6. составление сметы на капитальный ремонт памятника воинам, погибшим в годы Гражданской войны.

7. за ведение технического надзора по кап.рем. памятника воинам, погибшим в годы Гражданской войны

3. Мероприятия Программы

	Наименование мероприятия
	Всего, тыс. руб.

	1. изготовление баннеров, растяжек с поздравительными надписями
2. проведение праздничных мероприятий посвященных дню станицы
3. капитальный ремонт памятника воинам, погибшим в годы Гражданской войны, расположенном на кладбище ст. Архангельской

4. изготовление мемориальной доски на памятник воинам, погибшим в годы Гражданской войны, расположенном на кладбище ст. Архангельской

5. изготовление флагов и гербов для торжественных мероприятий

6. составление сметы на капитальный ремонт памятника воинам, погибшим в годы Гражданской войны

7. за ведение технического надзора по кап.рем. памятника воинам, погибшим в годы Гражданской войны
	22,4
32,5
199,8
32,8
16,3

2,0
2,0

	307,8

Заместитель главы Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района

А.В.Волокитин